
/ ЧЕРНІВЕЦЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

ЧЕРНІВЕЦЬКА ОБЛАСНА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ 

ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ І НАУКИ 

НАКАЗ 
« 

«ГЙ 

«1* 

Про підсумки III (II) етапу 
XXIV Міжнародного 
конкурсу з української мови 
імені Петра Яцика 

На виконання Указу Президента України від 09Л 1.2007 № 1078 «Про 
Міжнародний конкурс з української мови імені Петра Яцика»; Положення 
про Міжнародний конкурс з української мови імені Петра Яцика, 
затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України від 18Л0.2022 
№ 924 «Про внесення змін до наказу Міністерства освіти і науки України від 
13 березня 2008 року № 168», зареєстрованого в Міністерстві юстиції 
України 24 листопада 2022 року за № 1461/38797; листа Міністерства освіти і 
науки України від 20.10.2023 №1/16290-23 «Про проведення XXIV 
Міжнародного конкурсу з української мови імені Петра Яцика»; наказу 
Департаменту освіти і науки від 07.02.2024 № 45 «Про проведення III етапу 
XXIV Міжнародного конкурсу з української мови імені Петра Яцика», з 
метою піднесення престижу української мови, популяризації її серед молоді, 
протягом грудня - березня проведено І-ІІІ етапи конкурсу. 

На обласний етап прибуло 236 учнів закладів загальної середньої та 
професійної (професійно-технічної) освіти; 32 студенти закладів фахової 
передвищої і вищої освіти. Творчі завдання конкурсанти виконували 
письмово за віковими категоріями, компетентне журі перевірило роботи та 
визначило переможців. Результати всіх учасників III (II) етапу зазначено у 
відповідних протоколах. Серед закладів загальної середньої освіти найбільшу 
кількість призових місць посіли учні м. Чернівці та Вашківецької, 
Новбдністровської, Сторожинецької територіальних громад. 
Серед закладів професійної (професійно-технічної) освіти найкращі 
результати показали учні Чернівецького професійного ліцею залізничного 
транспорту, Вищого професійного художнього училища № 5 м. Чернівці та 
Чернівецького вищого професійного училища радіотехніки; серед закладів 
фахової передвищої освіти - студенти Педагогічного фахового коледжу 



Чернівецького національного університету імені Юрія Федьковича, 
Новоселицького медичного коледжу, Чернівецького фахового коледжу 
бізнесу та харчових технологій; серед закладів вищої освіти - студенти 
Чернівецького національного університету імені Юрія Федьковича. 

Виходячи з вищезазначеного, 

НАКАЗУЮ: 

1. Затвердити протоколи підсумків перевірки робіт учнів та студентів 
III (II) етапу XXIV Міжнародного конкурсу з української мови імені Петра 
Яцика, що додаються. 

2. Нагородити переможців III (II) етапу XXIV Міжнародного конкурсу з 
української мови імені Петра Яцика дипломами Департаменту освіти і науки 
Чернівецької обласної державної адміністрації: 

2.1.1 ступеня: 
- Носату Уляну, ученицю 3 класу Клішковецького ОЗО ім. Л. Каденюка 

Клішковецької ТГ; 
- Севрюкову Аннету, ученицю 4 класу Чернівецького ліцею № 5 

Чернівецької міської ради; 
-Підлубну Злату, ученицю 5 класу Чернівецької гімназії №17 

Чернівецької міської ради; 
- Андрієць Софію, ученицю 6 класу ОЗО Кіцманський ліцей № 1 

Кіцманської ТГ; 
- Кашина Андрія, учня 7 класу Бобовецького НВК Сторожинецької ТГ; 
- Дубняк Христину, ученицю 8 класу Реваківського ліцею 

Неполоковецької ТГ; 
-Щербань Ірину, ученицю 9 класу Чернівецького багатопрофільного 

ліцею № 4 Чернівецької міської ради; 
- Мельничук Анастасію, ученицю 10 класу ОЗО Сторожинецький ліцей 

Сторожинецької ТГ; 
-Тимчук Ольгу, ученицю 11 класу Кельменецького ліцею - опорний 

заклад Кельменецької ТГ; 
- Єременчук Анну, ученицю Державного професійно-технічного 

навчального закладу «Чернівецький професійний ліцей залізничного 
транспорту»; 

- Третяков Анастасію, студентку Педагогічного фахового коледжу 
Чернівецького національного університету імені Юрія Федьковича; 

-^Боднар Юлію, студентку філологічного факультету Чернівецького 
національного університету імені Юрія Федьковича. 

» 

2.2. II ступеня: 
- Козуб Еліну, ученицю 3 класу ОЗО - Колінковецький ліцей 

Топорівської ТГ; 



- Пилипко Дарію, ученицю 3 класу Конятинського ліцею Конятинської 
ТГ; 

- Гаращук Вероніку, ученицю 4 класу Опорного закладу 
Сторожинецький ліцей Сторожинецької ТГ; 

- Руснак Евеліну, ученицю 4 класу 0 3 0 - Колінковецький ліцей 
Топорівської ТГ; 

- Гаврилюк Софію, ученицю 5 класу Вижницького ліцею «Перша 
українська гімназія на Буковині» Вижницької ТГ; 

-Кобель Анастасію, ученицю 5 класу Верхньопетровецького ліцею 
Петровецької ТГ; 

- Радиш Софію, ученицю 5 класу Глибоцької гімназії Глибоцької ТГ; 
- Федюшко Дарію, ученицю 5 класу Новоселицького ліцею № З 

Новоселицької ТГ; 
-Шевчишину Емілію, ученицю 6 класу ОЗЗСО «Новодністровська 

гімназія» Новодністровської ТГ; 
- Мітрана Василя, учня 6 класу Бобовецького НВК Сторожинецької ТГ; 
- Соловей Анастасію, ученицю 7 класу ОЗЗСО «Новодністровська 

гімназія» Новодністровської ТГ; 
- Усатюк Ангеліну, ученицю 7 класу 03 «Вашківецький ЗЗСО І—III ст.» 

Вашківецької ТГ; 
- Головатого Богдана, учня 7 класу Данковецького НВК Хотинської ТГ; 
- Кушнір Елізабет, ученицю 8 класу Клішковецького ОЗО імені Леоніда 

Каденюка Клішковецької ТГ; 
- Андрущак Любов, ученицю 8 класу Кельменецького ліцею - опорний 

заклад Кельменецької ТГ; 
- Стрієнко Олександру, ученицю 8 класу Сторожинецької гімназії 

Сторожинецької ТГ; 
- Сиротюк Анастасію, ученицю 9 класу Реваківського ліцею 

Неполоковецької ТГ; 
- Мельник Анастасію, ученицю 9 класу 03 Кельменецький ліцей 

Кельменецької ТГ; 
- Руснак Ольгу, ученицю 9 класу 0 3 0 - Колінковецький ліцей 

Топорівської ТГ; 
- Цинтар Елізу, ученицю 10 класу Глибоцької гімназії Глибоцької ТГ; 
- Шереперу Катерину, ученицю 10 класу Чернівецького ліцею № 11 

«Престиж» Чернівецької міської ради; 
- Сокол Софію, ученицю 11 класу ОЗЗСО «Новодністровська гімназія» 

Новодністровської ТГ; 
-«Стрілецьку Антоніну, ученицю 11 класу Вашківецького ЗЗСО І—III ст. 

Вашківецької ТГ; 
-Тимчука Дмитра, учня Чернівецького вищого професійного училища 

радіотехніки; 
-Хамкевич Богдану, студентку Новоселицького медичного фахового 

коледжу Новоселицької ТГ; 



-Мельник Ульяну, студентку філологічного факультету Чернівецького 
національного університету імені Юрія Федьковича. 

2.3. III ступеня: 
-Граму Богдану, ученицю 3 класу Кам'янського ліцею Кам'янецької 

ТГ; 
- Кирилюк Анну-Марію, ученицю 3 класу Горішньошеровецького 

опорного ЗЗСО І—III ст. Горішньошеровецької ТГ; 
-Клепач Злату, ученицю 3 класу Шипинецького ліцею Кіцманської 

міської ради Кіцманської ТГ; 
- Мельницьку Дарію, ученицю 3 класу Неполоковецького ліцею 

Неполоківської ТГ; 
-Мірвальда Матвія, учня 3 класу Опорного Михальчанського ліцею 

Кам'янської ТГ; 
-Барарюк Ніну, ученицю 4 класу Кам'янецького ліцею Кам'янецької 

ТГ; 
- Кулик Кіру, ученицю 4 класу Берегометського ліцею № З 

Берегометської ТГ; 
- Пелепко Антоніну, ученицю 4 класу Хрещатинської філії І—III ст. 

Кадубовецької ТГ; 
- Настасійчук Анну, ученицю 4 класу Годилівського ЗЗСО І—III ст. 

Великокучурівської ТГ; 
- Коряка Владислава, учня 4 класу Іспаського опорного ліцею 

ім. М. Марфієвича Вижницької ТГ; 
-Пилихач Еммануелу, ученицю 5 класу Годилівського ЗЗСО І—III ст. 

Великокучурівської ТГ; 
- Титинюк Софію, ученицю 5 класу Берегометського ліцею № 2 

Берегометської ТГ; 
-Гладку Марію, ученицю 5 класу 03 «Довгопільський ліцей» 

Конятинської ТГ; 
- Остапюк Валерію, ученицю 5 класу ОЗО Кіцманський ліцей № 1 

Кіцманської ТГ; 
- Сторощук Софію, ученицю 6 класу Банилівського опорного ліцею 

Банилівської ТГ; 
- Данилович Вікторію, ученицю 6 класу Кадубовецького ОЗЗСО І—III ст. 

Кадубовецької ТГ; 
- Андрущака Юрія, учня 6 класу 03 Кельменецький ліцей 

Кельменецької ТГ; 
-^Теодорюк Єлизавету, ученицю 6 класу ОЗ «Вашківецький ЗЗСО I-

III ст.» Вашківецької ТГ; 
- Поштарюк Анастасію, ученицю 7 класу Чагорського ліцею Чагорської 

ТГ; 
-Базелюк Юліану, ученицю 7 класу Корманського НВК Сокирянської 

ТГ; 



-М'якоту Анастасію, ученицю 7 класу Товтрівського закладу ЗЗСО I-
III ст. Вікнянської ТГ; 

- Григолінську Віталіну, ученицю 7 класу Заставнівського ЗЗСО І—III ст. 
Заставнівської ТГ; 

- Слободян Злату, ученицю 7 класу Чернівецького ліцею № 8 
ім. Т.Г. Шевченка Чернівецької міської ради; 

- Янкевич Марію, ученицю 8 класу ОЗЗСО «Новодністровська гімназія» 
Новодністровської ТГ; 

- Шаргу Дар'ю, ученицю 8 класу Чернівецької гімназії № 11 
Чернівецької міської ради; 

- Тодорюк Дарину, ученицю 8 класу КЗ Заставнівський ОЗЗСО І—III ст. 
Заставнівської ТГ; 

- СеменОву Вікторію, ученицю 8 класу 03 «Вашківецький ЗЗСО I-
III ст.» Вашківецької ТГ; 

- Пентелейчук Марію, ученицю 9 класу 0 3 0 «Волоківський ліцей» 
Волоківської ТГ; 

- Гавраду Олександру, ученицю 9 класу 03 «Мигівський ліцей» 
Берегометської ТГ; 

- Кузяк Ольгу, ученицю 9 класу Банилівського опорного ліцею 
Банилівської ТГ; 

- Сторож-Шевчук Тіну, ученицю 9 класу КЗ «Заставнівський ОЗЗСО I-
III ст.» Заставнівської ТГ; 

-Куцак Анастасію, ученицю 10 класу Молодійського ліцею Чагорської 
ТГ; 

-Михайлюк Дарію, ученицю 10 класу 03 «Довгопільський ліцей» 
Конятинської ТГ; 

-Козанюк Ольгу, ученицю 10 класу Старововчинецького ліцею 
Кам'янецької ТГ; 

-Бучко Софію, ученицю 10 класу 03 «Сокирянський ліцей № 1» 
Сокирянської ТГ; 

- Піцул Анастасію, ученицю 11 класу Молодійського ліцею Чагорської 
ТГ; 

-Мацьопу Іванну, ученицю 11 класу КЗ «Заставнівський ОЗЗСО I-
III ст.» Заставнівської ТГ; 

- Зозулю Кіру, ученицю 11 класу Сторожинецької гімназії 
Сторожинецької ТГ; 

- Лучишин Анастасію, ученицю 11 класу Чернівецького ліцею № 5 
«Оріяна» Чернівецької міської ради; 

- Савчук Юліану, ученицю Вищого професійного художнього училища 
№ 5 м. Чернівці; 

- Яковлеву Анастасію, студентку Чернівецького фахового коледжу 
бізнесу та харчових технологій; 

- Буць Тетяну, студентку Інституту біології, хімії та біоресурсів 
Чернівецького національного університету імені Ю. Федьковича; 



- Кормиш Єлизавету, студентку факультету історії, політології та 
міжнародних відносин Чернівецького національного університету імені 
Ю. Федьковича; 

-Лук'янчук Олександру, студентку факультету історії, політології та 
міжнародних відносин Чернівецького національного університету імені 
Ю. Федьковича; 

-Бодянчук Анну, студентку філологічного факультету Чернівецького 
національного університету імені Ю. Федьковича. 

3. Нагородити дипломами Департаменту освіти і науки Чернівецької 
обласної державної адміністрації за високий рівень знань та творчі здібності 
проявлені під час III (II) етапу XXIV Міжнародного конкурсу з української 
мови імені Петра Яцика у номінаціях: 

3.1. У номінації «Оригінальний твір»: 
Граму Богдану, ученицю 3 класу Кам'янецького ліцею Кам'янецької ТГ, 

учитель - Мігуца Марія Іванівна; 
Кирилюк Анну-Марію, ученицю 3 класу Горішньошеровецького 

опорного ЗЗСО І—II ст. Горішньошеровецької ТГ, учитель - Іванюк Інна 
Петрівна; 

Клепач Злату, ученицю 3 класу Шипинецького ліцею Кіцманської 
міської ради, учитель - Григоряк Ніна Володимирівна; 

Мельницьку Дарію, ученицю 3 класу Неполоковецького ліцею 
Неполоківської ТГ, учитель - Гелета Марія Миколаївна; 

Барарюк Ніна, ученицю 4 класу Кам'янецького ліцею Кам'янецької ТГ, 
учитель - Козак Інна Михайлівна; 

Коряка Владислава, учня 4 класу Іспаського опорного ліцею 
ім. М. Марфієвича Вижницької ТГ, учитель - Коряк Наталя Іванівна; 

Кулик Кіру, ученицю 4 класу Берегометського ліцею № З 
Берегометської ТГ, учитель - Мендришора Ніна Анатоліївна; 

Настасійчук Анну, ученицю 4 класу Годилівського ЗЗСО І—III ст. 
Великокучурівської ТГ, учитель - Каліненко Ольга Олегівна. 

3.2. У номінації «Кращий знавець граматики»: 
Биндю Володимира, учня 4 класу Чудейського ліцею № 2 Чудейської 

ТГ, учитель - Янчу Любов Сильвестрівна; 
Гажука Сергія, учня 4 класу Герцаївського ліцею № 1 Герцаївської ТГ, 

учитель - Падурару Юлія Петрівна. 
4. Нагородити грамотами Департаменту освіти і науки обласної 

державної адміністрації за підготовку переможця обласного етапу (І місце) 
XXIV Міжнародного конкурсу з української мови імені Петра Яцика: 

Чобан Наталію Іванівну, учителя початкових класів Клішковецького 
опорного закладу освіти імені Леоніда Каденюка Клішковецької сільської 
ради; 

Сопрович Тетяну Іванівну, учителя початкових класів Чернівецького 
ліцею № 5 «Оріяна» Чернівецької міської ради; 



Кулик Станіславу Йосипівну, учителя української мови та літератури 
Чернівецької гімназії № 17 Чернівецької міської ради; 

Півторан Яну Ярославівну, учителя української мови та літератури 
Опорного закладу освіти Кіцманський ліцей № 1 Кіцманської міської ради; 

Собко Валентину Іванівну, учителя української мови та літератури 
Бобовецького навчально-виховного комплексу Сторожинецької міської ради 
Чернівецького району Чернівецької області; 

Вакарюк Світлану Степанівну, учителя української мови та літератури 
Реваківського ліцею Неполоковецької селищної ради Чернівецького району 
Чернівецької області; 

Кожуленко Олександру Борисівну, учителя української мови та 
літератури Чернівецького багатопрофільного ліцею № 4 Чернівецької 
міської ради; 

Мінтенко Тетяну Володимирівну, учителя української мови та 
літератури Опорного закладу Сторожинецький ліцей Сторожинецької міської 
ради Чернівецького району Чернівецької області; 

Криву Дану Василівну, учителя української мови та літератури 
Кельменецького ліцею - опорний заклад Кельменецької селищної ради 
Дністровського району Чернівецької області; 

Сорокіну Валентину Василівну, викладача української мови та 
літератури Державного професійно-технічного навчального закладу 
«Чернівецький професійний ліцей залізничного транспорту»; 

Палій Наталію Теодорівну, директора Педагогічного фахового коледжу 
Чернівецького національного університету імені Юрія Федьковича; 

Скаба Мар'яна Стефановича, професора кафедри історії та культури 
української мови філологічного факультету Чернівецького національного 
університету імені Юрія Федьковича. 

5. Оголосити подяку Департаменту освіти і науки обласної державної 
адміністрації за організаційний супровід обласного етапу XXIV 
Міжнародного конкурсу з української мови імені Петра Яцика Гуцуляк 
Тетяні Євгенівні, доценту кафедри сучасної української мови філологічного 
факультету Чернівецького національного університету імені Юрія 
Федьковича. 

6. Директорам закладів професійно (професійно-технічної), 
рекомендувати керівникам органів управління у сфері освіти територіальних 
громад та керівникам закладів вищої освіти: 

6.1. Відзначити вчителів та викладачів, які підготували переможців 
III (II) етапу Конкурсу (II—III місце). 

6.2. Створити належні умови для підготовки учнівської та студентської 
молоді до фінального етапу Конкурсу. 

7. Наказ розмістити на сайті Департаменту освіти і науки Чернівецької 
обласної державної адміністрації. 



8. Контроль за виконанням наказу покласти на заступника директора 
Департаменту - начальника управління освіти, науки та цифрової 
трансформації Гринюк О.І. 

Директор Департаменту ^ л / \ \ / \ Оксана САКРІЄР 

« є * 

« я » 


